

Protokół nr 1/2018
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 11 stycznia 2018 r., w godz. 9⁰⁰ – 10³⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLV Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 13/2017 z dnia 11 grudnia 2017 roku.

Ad.3

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLV Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego – letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji – **Ewa Popławska** – przedstawiła krótką informację do uchwały odnośnie zmian jakie z dniem 1 stycznia 2018 r. weszły w życie. Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, której zapisy należy uwzględnić w działaniach organów jednostek samorządu terytorialnego. W art. 80 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych uchyla się rozdział 7 i 8 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. W związku z powyższym utracą moc uchwały organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego dotyczące ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu jednostek samorządu terytorialnego dla publicznych i niepublicznych jednostek systemu oświaty. Jednostki samorządu terytorialnego muszą podjąć nowe uchwały w oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Do najważniejszych zmiany należą:

- został zmieniony sposób obliczania dotacji dla szkół publicznych i niepublicznych związany z uniezależnieniem wysokości dotacji od rodzaju szkoły. Dotacja będzie ustalana w odniesieniu do kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego,
- wyeliminowano przepis definiujący najbliższy powiat,
- nowością jest zapis że dotacja przyznawana będzie na konkretnego ucznia, niezależnie w ilu placówkach się on uczy.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** – zapoznała członków Komisji z autopoprawką Zarządu Powiatu w Białogardzie do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego 2018 r. – **załącznik nr 5**.

Radna Rady Powiatu w Białogardzie – **Iwona Wysocka-Chudziak** – zgłosiła wniosek formalny w związku z podziałem rezerwy ogólnej w kwocie 157.537 zł w sposób następujący:

- kwota 115 tys. – remont i przebudowa skrzyżowania Wojska Polskiego – Koszalińska w Karlinie,
- 20 tys. – zajęcia na basenie Szkoła Specjalna im. Jana Pawła II w Białogardzie,
- 61.537 tys. – profilaktyka zdrowotna dla mieszkańców Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** – poddał pod głosowanie członkom komisji powyższy wniosek jako wniosek z komisji.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 1 głos, przeciw – 2 głosy, wstrzymujących – 1 głos negatywnie zaopiniowała zgłoszony wniosek.

Wniosek został potraktowany jako złożony przez Radną Rady Powiatu w Białogardzie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018 wraz z autopoprawką.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** – zapoznała członków Komisji z autopoprawką Zarządu Powiatu w Białogardzie do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu białogardzkiego na lata 2018-2025 – **załącznik nr 7**.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025 wraz z autopoprawką.

Komisja Budżetu i Finansów głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował członków Komisji o zmianie na stanowisku Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białogardzie. Oświadczył, że dnia 28 grudnia 2017 roku dotychczasowy dyrektor Pan Marek Frydrych wystąpił na piśmie o zwolnienie go z stanowiska z dniem 29 grudnia 2017 roku. Jednocześnie wskazał Joannę Chojną, którą rekomenduje na swoje stanowisko. W tym samym dniu starosta wysłał pismo do Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie o odwołanie z pełnienia obowiązków pana Marka Frydrycha i powierzenie obowiązków Pani Joannie Chojnackiej. Dnia 28 grudnia 2017 roku otrzymał odpowiedź, że Wojewódzki Inspektor wyraża zgodę na powołanie w/w osoby z dniem 30 grudnia 2017 roku. W związku z powyższym od dnia 30 grudnia 2017 roku pełniącą obowiązki Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białogardzie jest Pani Joanna Chojnacka.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Karolina Stanczewska

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy
Społecznej

Piotr Pakuszto